
2024 年 4 ⽉ 18 ⽇ 
⽉刊「新製品情報」読者各位 
 
 

株式会社⽇刊⼯業コミュニケーションズ 
⽉刊「新製品情報」室 

 
 

⽉刊「新製品情報」の発⾏⽇について 
 
 
謹啓 平素は弊誌・⽉刊「新製品情報」への格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊誌は本年 2 ⽉号より⽇本郵便株式会社による DM サービスである「ゆうメール」
に切り替え、読者の皆様に弊誌をお届けしております。 

本サービスは、総務省の指導の下、送付物の信書（特定の受取⼈に対し、差出⼈の意思を
表⽰し、⼜は事実を通知する⽂書）審査を⾏うこととなっております。 

弊誌は、この信書審査を念頭に置いた発⾏スケジュールで準備を進めてまいりましたが、
同社へ DM 需要が集中することとなった結果、弊誌のみならず各社 DM の信書審査待ちに
よる発送の⼤幅な遅滞が⽣じる事態となっており、改善されない状況が続いております。 

弊誌は毎⽉ 1 ⽇を発⾏⽇として発⾏してまいりましたが、上記の状況が改善されるまで
当⾯、発⾏⽇を【毎⽉ 5 ⽇前後】と致します。 

何卒、上記事情についてご賢察いただくとともに、弊誌への変わらぬご愛顧を賜りますよ
う、宜しくお願い申し上げます。 

謹⽩ 


